
1

Uchwała nr 139/2024

VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 3 grudnia 2024 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Piekoszów na 2025 rok

VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodnicząca: Iwona Kudła
Członkowie: Monika Różycka

Zbigniew Rękas

po rozpoznaniu w dniu 3 grudnia 2024 roku projektu uchwały budżetowej na 2025 rok 
przedstawionego przez Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów - na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 19 
ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1325 ze zm.) uchwala co następuje: 

Gmina Piekoszów ma możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały budżetowej 
na 2025 rok deficytu budżetu w kwocie 29.773.000,00 zł z uwagami zawartymi w treści 
uzasadnienia.

Uzasadnienie

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Piekoszów na 2025 rok zaplanowano: dochody budżetowe w 
kwocie 120.944.550,80 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 150.717.550,80 zł. Deficyt budżetu 2025 
roku w wysokości 29.773.000,00 zł, zaplanowany zgodnie z dyspozycją art. 217 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi;

- ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 20.000.000,00 zł

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 9.773.000,00 zł

co wynika z § 3 projektu uchwały budżetowej.

Wskazane w projekcie uchwały budżetowej Gminy Piekoszów źródła przychodów finansujących 
deficyt budżetowy określone są w art. 217 ust. 2 pkt 2 i 6 ustawy o finansach publicznych. 

Planowane przychody z tytułu sprzedaży papierów wartościowych przeznaczone zostaną na realizację 
zadań majątkowych, co wynika z załącznika nr 3 do projektu uchwały. 

Skład Orzekający zwraca uwagę, że w projekcie uchwały budżetowej  nie ustalono limitu zaciąganych 
zobowiązań na sfinansowanie planowanego deficytu. Powyższe stanowi  niedopełnienie obowiązku 
wynikającego z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych zgodnie, z którym w uchwale 
budżetowej określa się limit zobowiązań   z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90. Jednocześnie zauważa się, że § 10 
projektu uchwały określony został limit   zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 



2

w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych na kwotę 20.000.000,00 zł. Przywołany przepis 
ustawy wskazuje tytułu zobowiązań stanowiących państwowy dług publiczny, nie stanowi natomiast 
określenia limitu na sfinansowanie planowanego deficytu, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy.

Ponadto Skład Orzekający zwraca uwagę na  zaplanowane przychody z tytułu wolnych środków, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych bez wskazania uzasadnienia 
realności ich uzyskania. 

Zaznaczyć należy, że planując powyższe przychody przed: zakończeniem roku budżetowego, 
zamknięciem ksiąg rachunkowych i sporządzeniem bilansu na dzień 31 grudnia 2024 r. należy 
zachować szczególną ostrożność, bowiem ich kwota stanowi jedynie wartość szacowaną i jest 
uzależniona od wykonania budżetu 2024 roku. Z założeń przyjętych w projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Piekoszów na lata 2025-2032,  również nie wynika 
aby Gmina uzyskała powyższe środki a w objaśnieniach do WPF nie odniesiono się  do planowanych 
wielkości z tego tytułu.

Planowane przychody z tytułu sprzedaży papierów wartościowych przeznaczone zostaną na zadania 
majątkowe, co wynika z załącznika nr 3 do projektu uchwały. 

Reasumując powyższe ustalenia w ocenie Składu Orzekającego, po uwzględnieniu wskazanych uwag 
Gmina Piekoszów ma możliwość sfinansowania deficytu zaplanowanego w projekcie uchwały 
budżetowej  na 2025 rok.

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Piekoszów przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Iwona Kudła


		2024-12-03T11:19:45+0000
	Iwona Kudła




